2010-הנחיות בירור יהדות, התש"ע

(8/9/2019 )נוסח מלא ומעודכן ליום

נקבעו על ידי חֶבֶר דייני בית הדין הרבני הגדול ומועצת הרבנות הראשית לישראל

הגדרות . 1

-בהנחיות אלה

חוקר מומחה לבירור יהדות שהינו עובד הנהלת בתי הדין הרבניים שהתמנה בהתאם –מברר יהדות" "
לתנאי כשירות ודרישות תפקיד שאושרו בהסכמת הרבנים הראשיים לישראל;

5

2להזמנה לדיון יצורף טופס הרצאת פרטים לגבי בני משפחת המבקש ערוך לפי טופס )א(
שבתוספת.

בבית הדין, את המענה שניתן על ידי מזכיר בית הדין יתעד בתוכנת מעיינות, עוד קודם לדיון )ב(
המבקש בטופס הרצאת הפרטים, ולשם כך יגיש המבקש את הטופס עם תשובות מלאות במועד

שייקבע על ידי מזכיר בית הדין.

( 2019-; תשע"ט 2018-מנהל תחום ברורי יהדות ורב רושם נישואין )תיקון תשע"ח . 6

כוחו רשאי להתייצב ולטעון -שם נישואין או באכוחו, רב רו-מנהל תחום בירורי יהדות או בא )א(
בהליכים בכל ענין הקשור לקביעה בענין יהדותו של אדם, ובלבד שאותו אדם הגיש בקשה בעניין זה,

או שהוא בעל דין בעניין של מעמד אישי בבית הדין הרבני.

הדין מותר להינשא כדת משה וישראל לכל מי שירצה או שיש הגבלות על -אם בעל (2)
הנישואין;

הדין אינו יהודי או שהוא ספק יהודי.-אם בעל (3)

אם הבירור נערך על פי פנייתו, –הדין וכן אל הרב רושם הנישואין -פסק הדין יישלח אל בעל )ב(
ואל פסק הדין יצורף פרוטוקול הדיון, אם הוא לא נמסר קודם למתן פסק הדין.

( 2019-; תשע"ט2018-; תשע"ח2017-בירור יהדות בעניין קרוב משפחה של בעל דין )תיקון תשע"ז א. 12

בעל דין אשר בית הדין מברר יון בבית הדין חשש לעניין יהדות קרוב משפחה של עלה אגב ד )א(
לצד השלישי כי אגב הדיון שהתקיים לפניובכתב צד שלישי( יודיע בית הדין –)להלן את יהדותו

זוג לא נישאו באמצעות רב רושם נישואין בישראל;-הוריו של בן (2)

זוג אשר הוריו לא נישאו באמצעות רב רושם -לבןיפתח מזכיר בית הדין תיק בירור יהדות
הזוג האמור יירשם כמשיב, -נישואין בישראל; מנהל תחום בירורי יהדות יירשם כמבקש ובן

בשינויים המחוייבים. 5-ו 4ויחולו הוראות סעיפים

הוראות מעבר
)תיקון
(2018-תשע"ח

אגפי מערכות מידע של הנהלת בתי הדין הרבניים ושל המשרד לשירותי דת יסדירו )א(
א)ד( להנחיות 12עד ליום כ"ה בכסלו התשע"ט את דרך עשיית שאילתות כאמור בסעיף

העיקריות כנוסחו בהנחיות אלה.

לישראל ולשר לשירותי דת על מנהל בתי הדין הרבניים יודיע לרבנים הראשיים )ב(
ביצוע האמור בסעיף קטן )א(, יפעל למחיקה מרשימת טעוני הבירור צדדים שלישיים